

Przed Świętem Chleba



Przypominamy, że jesienią tego roku po raz pierwszy organizowane będzie w powiecie strzeleckim Święto Chleba. Wierzmy, że dzięki swojemu niepowtarzalnemu klimatowi na stałe wejdzie do kalendarza powiatowych imprez jako rodzinny piknik z chlebem w tle. Chleb w wielu ujęciach – można będzie go skosztować, a na starych fotografiach zobaczyć, jak dawniej powstawał bochen chleba. Fototeka Śląska już dziś zapowiedziała, że udostępni swoje zdjęcia – obok publikujemy jedno z nich.

Z serdeczną prośbą zwracamy się też do Państwa, byście przyniesli do

nas stare fotografie, na których widnieją sceny z dawnych uroczystości dożynkowych, żniw, korony żniwne, czy fotografie dokumentujące pieczenie chleba.

A może zechcecie podzielić się także swoimi wspomnieniami z związanymi z chlebem? Jego smakiem, zapachem? Zbierzmy te wspomnienia i zdjęcia dawnych dożynek, koron, korowodów. Razem ocalmy to od zapomnienia.

Zapraszamy do nas – Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich, ul. Jordanowska 2 – pokój 310, nr tel. 77 440 17 13.

Gdy pieczenie chleba staje się tradycją

„Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie dla darów Nieba... Tęskno mi Panie”. Chleb w Polsce zawsze miał wyjątkowe znaczenie. Stanowił nie tylko podstawę wyżywienia, ale był przede wszystkim symbolem rodziny, Boga, wspólnoty. Od wieków darzono go niezwykłym szacunkiem. Do dzisiaj pamiętamy nasze babcie, które z estymą robiły znak krzyża na każdym nowo rozpoczętym bochenku. Obecnie czasy trochę się zmieniły. Nie pieczemy chleba w każdym domu, jak kiedyś bywało. Zajmujemy się raczej jedynie konsumpcją i niewiele wiemy o samym procesie jego powstawania.

Kupujemy go za dużo, niejednokrotnie wyrzucamy go bez skrępowań, marnujemy, nie zbieramy okruszków jak w wierszu Norwida. I w niewielu przyszłoby do głowy, aby przeżegnać go znakiem krzyża. Dawniej byłoby to nie do pomyślenia. Chleb zjadało się do ostatniej kromki, a z tego, co zostało robiono wodziankę, lub dawno zwierzętom. Nie doceniamy chleba, a przecież nie możemy się bez niego obejść.

Jednak są między nami ludzie, którzy nie żyją tylko chlebem, ale także z chleba. W Zawadzkiem określenie „chleb od Kupki” to od lat wyznacznik smaku, zapachu i w ogóle – jakości pieczywa.

Helmut Kupka przyszedł do piekarstwa 30 lat temu, ma więc już spore doświadczenie w branży. Zawód piekarza jest w jego rodzinie pewnego rodzaju tradycją. Rozpoczął ją dziadek, który wybudował piekarnię, a po nim kontynuował ją ojciec. Już na początku PRL-u jednak przecież stoczono „bitwę o handel”: prywatyzacja raczej nie tolerowana. Więc gdy upaństwowiono zakład – dziadek mógł zatrudnić się jedynie jako pracownik, ojciec zrobił to samo. Przez całe lata piekarnia należała do PSS Społem. Wreszcie nadszedł czas, gdy mogła wrócić do prawowitego właściciela – kiedy wybudowano dla PSS nowy, większy budynek.

To jedna z niewielu historii, gdzie po latach wnuk miał szansę wrócić do interesu dziadków. Zazwyczaj takie przypadki kończyły się bezpowrotną utratą. Piekarnia mimo upływu czasu

ma się bardzo dobrze. Różnica w jej funkcjonowaniu teraz i kiedyś polega na stopniu zmechanizowania produkcji. Obecnie wykorzystuje się też więcej gotowych mieszanek do pieczywa, jednak pan Helmut stara się stosować starą, sprawdzoną recepturę i kontynuować tradycyjne metody wyrobu.

- Dla mnie chleb to codzienny artykuł, który nigdy się nie nudzi. Wszystko może się znużyć, nawet słodycze, ale nigdy chleb – twierdzi.

Na pytanie, jak zostać dobrym piekarzem, Pan Helmut odpowiada, że trzeba znaleźć złoty środek. „To połączenie zawodu i pasji, jedno bez drugiego nie może istnieć, przede wszystkim trzeba to lubić”. Właśnie, że pracuje się w godzinach, kiedy inni śpią. Wymaga to więc pewnego rodzaju poświęcenia. Nie jest mitem, że piekarz to taki rodzaj sowy i musi pracować w nocy.

- Rozpoczynam ok. 17 i wychodzę z piekarni ok. godziny 9 rano. Proces przygotowania chleba do pieczenia jest bowiem bardzo pracochłonny, trwa kilka dni. Jeśli myślimy o chlebie na wtorek, jego przygotowanie rozpoczyna się już w niedzielę.

A jaki gatunek upieczonego przez siebie chleba jego rodzina jada najczęściej?

Właściwie każdy rodzaj pieczywa pochodzący z jego piekarni trafia na jego stół – lubi wszystko. Klienci natomiast mają swoje upodobania, sporym zainteresowaniem cieszy się chleb żytni z mąki z pełnego przemiału, ale w piekarni można znaleźć także nowości, np. bułeczki jogurtowe. Tego typu inspiracje Helmut Kupka czerpie z targów piekarskich, gdzie trafiają wszelkiego rodzaju nowinki. Czy tradycja zawodu przetrwa w rodzinie Kupków? Kto wie. Nie wiadomo jeszcze, jakie plany w przyszłości będą miały dzieci pana Helmuta. Prosty sposóbem na znalezienie jego piekarni jest kolejka, która wcześniej się przed nią ustawia. Codziennie towar rozchodzi się błyskawicznie, dlatego piekarnia czynna jest tylko rano – dopóki nie sprzeda się tego, co wypieczono nocą, a przygotowywano od co najmniej dwóch dni.

Patrycja Kowalska

Burmistrzu, pamiętamy!

Takiego burmistrza trudno zapomnieć, i nikt go zapomnieć nie chce. Wręcz przeciwnie – pamięć o nim przetrwała. Burmistrz Hubert Kurzał nieprzerwanie od 1989 roku rządził gminą Leśnica i stale miał ogromne poparcie. On pracował dla gminy i całej jej społeczności z oddaniem i pasją, mieszkańcy obdarzali go ogromnym, nieprzerwanym zaufaniem: 87 proc. to był ogromny sukces, ale przecież nie wziął się znikąd.

W pierwszą rocznicę śmierci Huberta Kurzała na Górze św. Anny z koncertem muzyki klasycznej i współczesnej wystąpił zabrzański chór „Resonans con tutti”. Hołd jego pamięci oddało wiele osób, a słowa „najpiękniejszy pomnik stworzyłeś sobie w sercach tych, którzy Cię poznali” chyba najlepiej oddają uczucia wszystkich.



Poplenerowy wernisaż

VII Międzynarodowe Sympozjum Twórców - Plener Malarski Góra Św. Anny 2010

22 lipca w Galerii Sztuki w Leśnicy odbył się wernisaż prac powstałych podczas VII Międzynarodowego Sympozjum Twórców - Pleneru Malarskiego Góra Św. Anny 2010. Jego organizatorami był Urząd Miejski w Leśnicy we współpracy ze Śląskim Stowarzyszeniem Samorządowym oraz Związkiem Opolskich Artystów Plastyków. Środki na organizację przedsięwzięcia pochodziły z budżetu gminy oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. Podczas wernisażu obecny był starosta strzelecki Józef Swaczyna.

W tegorocznym plenerze udział wzięło dziesięciu artystów. Komisarzem pleneru była Teresa Biernacka.

Nową ekspozycję oraz pozostałe wystawy można zwiedzać w piątki i soboty w godz. 16.00 - 20.00, a w niedzielę w godz. 14.00 - 18.00. Wstęp wolny.



Wielkie jubileusze

Dzień po dniu kwiaty i kosze słodczyz powędrowały z najlepszymi życzeniami do dwóch Pań, obchodzących godnie pozazdroszczenia Jubileusze: 90-lecie urodzin!



Pani Weronika Duda z Dolnej obchodziła urodziny 15 lipca br. - wśród gratulacji i serdecznych słów skierowanych pod adresem Jubilatki nie mogło zabraknąć tych od władz Powiatu Strzeleckiego. W imieniu ich imieniu przekazała je Ewelina Jelito, Sekretarz Powiatu.



Następnego dnia, 16 lipca, gratulacje i życzenia odbierała kolejna Solenizantka - Pani Gertruda Kasza z Dziewkowic. Wśród gości, którzy w tym dniu odwiedzili Jubilatkę był też Starosta Strzelecki Józef Swaczyna.

Przyłączamy się do najlepszych życzeń zdrowia i uśmiechu i jeszcze wielu szczęśliwych lat: Ad multos annos!

Strzelce Opolskie 07.07.2010r.

STAROSTA STRZELECKI

stosownie do art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z 2008 r. z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości informację, o wydaniu w dniu 7 lipca 2010r. na rzecz „IZOBUD” Spółka z o.o w Łąkach Kozielskich, decyzji nr 224/10 o pozwoleniu na budowę zakładu produkcji membran bitumicznych:

- hali produkcyjnej z innowacyjną linią do produkcji membran bitumicznych w ilości 51000 ton/rok z zapleczem socjalnym i biurowym,
- 1 zbiornika o poj. 100 Mg do gromadzenia mączki mineralnej,
- 1 zbiornika o poj. 100 Mg do gromadzenia popiołów lotnych z węgla,
- 4 zbiorników magazynowych na asfalt o poj. 80 Mg,
- 2 zbiorników magazynowych na asfalt o poj. 50 Mg,
- placu składowego i dróg wewnętrznych,
- parkingów dla samochodów osobowych i ciężarowych,
- zjazdu z drogi powiatowej,
- zbiornika retencyjnego do gromadzenia wód opadowych o poj. 400 m³,
- sieci kanalizacji deszczowej,
- sieci oświetlenia terenu, w Krasowej na działkach nr 9 i 17/1, gm. Leśnica, obręb ewidencyjny Krasowa.

W Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich – Wydział Architektoniczno-Budowlany, ul. Jordanowska 2, II piętro, pokój nr 211, (w godzinach pn.8.00 – 16.00, wt.-pt. 7.30-15.30) można zapoznać się z treścią decyzji oraz z dokumentacją sprawy.